

Polskie Bractwo Kawalerów Gutenbergga

<http://bractwogutenbergga.pl/bg/aktualnosci/13447,Poligrafia-na-liscie-KIS.html>
2019-03-22, 20:10

Poligrafia na liście KIS

Działania PBKG na rzecz wpisania poligrafii na listę Krajowych Inteligentnych Specjalizacji



POLSKIE BRACTWO
KAWALERÓW GUTENBERGA

Szanowni Państwo,

Polskie Bractwo Kawalerów Gutenberga, występuje z inicjatywą wpisania poligrafii na listę Krajowych Inteligentnych Specjalizacji.

Krajowe Inteligentne Specjalizacje są to branże, których rozwój jest preferowany z punktu widzenia gospodarki kraju, a działalność podmiotów gospodarczych funkcjonujących w obrębie danej specjalizacji może liczyć na wsparcie finansowe ze środków krajowych oraz ułatwiony dostęp do środków europejskich. Inteligentne specjalizacje mają przyczynić się do transformacji gospodarki krajowej poprzez jej unowocześnienie, przekształcenie strukturalne, zróżnicowanie produktów i usług oraz tworzenie innowacyjnych rozwiązań społeczno-gospodarczych, również wspierających transformację w kierunku gospodarki efektywnie wykorzystującej zasoby, w tym surowce naturalne.

Potrzebę wprowadzenia poligrafii w struktury KIS, Bractwo Gutenberga podnosiło już wiele razy, dlatego z początkiem tego roku, jako głos branży oraz autor raportu „Rynek poligraficzny i opakowań z nadrukiem w Polsce”, przedsięwzięliśmy formalne kroki ku zmianie sytuacji prawnej na korzyść rodzimej poligrafii. Wierzymy, że branża, która przeszła tak dużą transformację m.in. dzięki korzystaniu z przez ostatnie 15 lat z funduszy europejskich i zdołała zyskać w Europie miano „Drukarza Europy”, potrzebuje ciągłego wsparcia środków zewnętrznych na zachowanie tak wielkim trudem zdobytej pozycji w obszarze B+R oraz skupieniu inwestycji na jej konkurencyjności na rynkach zagranicznych. Proces identyfikacji inteligentnych specjalizacji jest dynamiczny, angażujący partnerów gospodarczych i naukowych, a także społeczeństwo obywatelskie w celu umożliwienia odkrywania tych dziedzin, których kraj ma szansę na wyróżnienie się na rynku międzynarodowym.

Zwracamy się do całego środowiska branżowego o wsparcie finansowe podjętej przez nas kluczowej dla rozwoju całej branży inicjatywy.

Z wyrazami szacunku,

Jacek Kuśmierczyk